

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Roggen Brot -V- 1000g 	ROGGENVOLLKORN-MEHL* ; Wasser; ROGGENFLOCKEN*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 811 kJ (194 kcal); Fett: 1,2g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 39,3g; davon Zucker: 0,8g; Ballaststoffe: 8,2g; Eiweiß: 5,9g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 3,3; 1 BE entspricht: 31g	Gluten		x	x	x	x
Mehrkornbrot -V- 1000g 	WEIZENVKMEHL* ; Wasser; Leinsaat*; SESAM*; ROGGENFLOCKEN*; SB-Kerne*; ROGGENVOLLKORN-MEHL*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Hefe*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 833 kJ (199 kcal); Fett: 5,6g; davon ges. Fettsäuren: 0,7g; Kohlenhydrate: 29,1g; davon Zucker: 0,4g; Ballaststoffe: 7,3g; Eiweiß: 7,8g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 2,4; 1 BE entspricht: 41g	Gluten, Sesam		x			x
Dinkel Roggen 750g -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; ROGGENFLOCKEN*; ROGGENVOLLKORN-MEHL*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 822 kJ (196 kcal); Fett: 1,4g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 38,4g; davon Zucker: 0,5g; Ballaststoffe: 6,7g; Eiweiß: 6,9g; Salz: 0,9g; Broteinheiten (BE): 3,2; 1 BE entspricht: 31g	Gluten			x	x	x
Dinkel Brot 100% -V- 750g 	DINKEL VOLLKORN-MEHL* ; Wasser; PANIERMEHL DINKEL* ; DINKELFLOCKEN* ; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 833 kJ (199 kcal); Fett: 1,5g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 38,6g; davon Zucker: 0,6g; Ballaststoffe: 6,1g; Eiweiß: 7,2g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 3,2; 1 BE entspricht: 31g	Gluten	x			x	x
Nuss Brot -V- 750g 	Wasser; WEIZENVKMEHL*; HASELNÜSSE* (9%); ROGGENFLOCKEN*; ROGGENSCHROT*; ROGGENVOLLKORN-MEHL*; PANIERMEHL ROGGEN*; Haferflocken gf*; Leinsaat*; Körnermischung; SB-Kerne*; Mohn*; SESAM*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1025 kJ (245 kcal); Fett: 9,2g; davon ges. Fettsäuren: 0,8g; Kohlenhydrate: 32,3g; davon Zucker: 1,1g; Ballaststoffe: 7,2g; Eiweiß: 7,9g; Salz: 0,7g; Broteinheiten (BE): 2,7; 1 BE entspricht: 37g	Gluten, Schalenfrüchte, Sesam		x		x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Möhrchen -V- 750g 	WEIZENVKMEHL*; Wasser; Möhren*; ROGGENFLOCKEN*; ROGGENSCHROT*; ROGGENVOLLKORN-MEHL*; SESAM*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Leinsaat*; SB-Kerne*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 759 kJ (181 kcal); Fett: 4,3g; davon ges. Fettsäuren: 1,2g; Kohlenhydrate: 30,1g; davon Zucker: 0,7g; Ballaststoffe: 6,0g; Eiweiß: 6,2g; Salz: 0,7g; Broteinheiten (BE): 2,5; 1 BE entspricht: 40g	Gluten, Sesam		x		x	x
Schrotbrot -V- 1000 g 	Wasser; WEIZENVKMEHL*; ROGGENSCHROT*; ROGGENFLOCKEN*; ROGGENVOLLKORN-MEHL*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Hefe*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 740 kJ (177 kcal); Fett: 1,2g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 34,6g; davon Zucker: 0,5g; Ballaststoffe: 6,2g; Eiweiß: 6,2g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 2,9; 1 BE entspricht: 35g	Gluten		x		x	x
Dinkel 6Korn -V- 750g 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; Vielkornmischung; DINKELFLOCKEN*; PANIERMEHL DINKEL*; Steinsalz; Hirse*; GERSTENFLOCKEN*; Leinsaat*; Reisflocken; Maismehl*; HAFER*; Amaranth*	Ø je 100g: Energie: 710 kJ (170 kcal); Fett: 1,4g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 32,6g; davon Zucker: 0,4g; Ballaststoffe: 5,3g; Eiweiß: 6,2g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 2,7; 1 BE entspricht: 37g	Gluten		x	x	x	x
Überraschungs Brot 750g 	Weizenvollkornmehl*, Roggenvollkornmehl*, Dinkelvollkornmehl*, Sonnenblumenkerne*, Haselnüsse*, Mohn*, Hefe*, ein bisschen von Allem ... und nicht jeden Tag das Gleiche ...,	.. ein bisschen von Allem ... und nicht jeden Tag das Gleiche ...,						x
Roggen Kasten 750g -V- 	ROGGENVOLLKORN-MEHL*; Wasser; ROGGENFLOCKEN*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 792 kJ (189 kcal); Fett: 1,1g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 38,3g; davon Zucker: 0,8g; Ballaststoffe: 8,0g; Eiweiß: 5,8g; Salz: 1,1g; Broteinheiten (BE): 3,2; 1 BE entspricht: 31g	Gluten		x	x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
DEMETER Essener Brot -V- 500g 	Wasser; DEMETER DINKELFLOCKEN**; DEMETER ROGGENFLOCKEN**; DEMETER ROGGENKEIME**; DEMETER DINKELKEIME**; DEMETER ROGGENVOLLKORNMEHL**; SB-Kerne*; Steinsalz; Hefe*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1132 kJ (270 kcal); Fett: 5,4g; davon ges. Fettsäuren: 0,8g; Kohlenhydrate: 40,2g; davon Zucker: 2,8g; Ballaststoffe: 6,6g; Eiweiß: 14,5g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 3,4; 1 BE entspricht: 30g	Gluten		x	x	x	x
Gewürzlaib 2 kg -V- 	Wasser; ROGGENVOLLKORNMEHL*; ROGGENMEHL T 1150*; ROGGENFLOCKEN*; PANIERMEHL ROGGEN*; Gewürzmischung; Brotgewürz* (Koriander gemahlen*, Fenchel gemahlen*, Leinsaat* braun, SESAMsaat ungeschält*, Kümmel gemahlen*, Anis gemahlen*); Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: E nergie: 774 kJ (185 kcal); Fett: 1,0g; davon ges. Fettsäuren: 0,1g; Kohlenhydrate: 36,5g; davon Zucker: 1,3g; Ballaststoffe: 6,7g; Eiweiß: 5,7g; Salz: 1,1g; Broteinheiten (BE): 3,0; 1 BE entspricht: 33g	Gluten		x	x	x	x
Bauernbrot -hell -V- 750g 	WEIZENMEHL T550*; Wasser; PANIERMEHL GEMISCHT*; Hefe*; Steinsalz; ROGGENVOLLKORNMEHL*; Maismehl*	Ø je 100g: E nergie: 865 kJ (207 kcal); Fett: 0,8g; davon ges. Fettsäuren: 0,1g; Kohlenhydrate: 42,8g; davon Zucker: 0,7g; Ballaststoffe: 2,6g; Eiweiß: 6,3g; Salz: 1,1g; Broteinheiten (BE): 3,6; 1 BE entspricht: 28g	Gluten				x	x
Schwarzbrot -V- 750g 	Wasser ; ROGGENVOLLKORNMEHL*; ROGGENSCHROT*; Zuckerrübensirup*; ROGGENFLOCKEN*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Haferflocken gf*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 752 kJ (180 kcal); Fett: 1,0g; davon ges. Fettsäuren: 0,1g; Kohlenhydrate: 36,9g; davon Zucker: 4,3g; Ballaststoffe: 7,2g; Eiweiß: 5,1g; Salz: 1,1g; Broteinheiten (BE): 3,1; 1 BE entspricht: 33g	Gluten		x	x	x	x
Kümmelbrot -V- 750g 	Wasser; DEMETER ROGGENVOLLKORNMEHL**; DEMETER WEIZENVOLLKORNMEHL**; ROGGENFLOCKEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 759 kJ (181 kcal); Fett: 1,2g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 36,2g; davon Zucker: 0,5g; Ballaststoffe: 7,5g; Eiweiß: 5,5g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 3,0; 1 BE entspricht: 33g	Gluten		x	x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Sonnenbl.Schwarzbrot -V- 750g 	Wasser; ROGGEN-VOLLKORNMEHL*; ROGGENSCHROT*; SB-Kerne*; Zucker-rübensirup*; ROGGEN-FLOCKEN*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 834 kJ (199 kcal); Fett: 3,9g; davon ges. Fettsäuren: 0,5g; Kohlenhydrate: 34,5g; davon Zucker: 4,0g; Ballaststoffe: 7,0g; Eiweiß: 6,0g; Salz: 1,0g; Broteinheiten (BE): 2,9; 1 BE entspricht: 35g	Gluten		x	x	x	x
Wattenscheider RW -V- 750 g 	Wasser; WEIZEN-VKMEHL*; ROGGENFLOCKEN*; ROGGENSCHROT*; ROGGENVOLLKORNMEHL*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 801 kJ (191 kcal); Fett: 1,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 37,8g; davon Zucker: 0,7g; Ballaststoffe: 6,8g; Eiweiß: 6,5g; Salz: 0,9g; Broteinheiten (BE): 3,2; 1 BE entspricht: 32g	Gluten			x	x	x
Wattensch Sesam-Leinsaa-V-750g 	Wasser; WEIZENVKMEHL*; SESAM*; ROGGENSCHROT*; ROGGENFLOCKEN*; ROGGENVOLLKORNMEHL*; Leinsaat*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 936 kJ (224 kcal); Fett: 8,1g; davon ges. Fettsäuren: 1,1g; Kohlenhydrate: 29,7g; davon Zucker: 0,5g; Ballaststoffe: 7,8g; Eiweiß: 7,8g; Salz: 0,8g; Broteinheiten (BE): 2,5; 1 BE entspricht: 40g	Gluten, Sesam			x	x	x
Wattenscheider SB -V- 750 g 	Wasser; WEIZENVKMEHL*; SB-Kerne*; ROGGENFLOCKEN*; ROGGENSCHROT*; ROGGENVOLLKORNMEHL*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Hefe*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1068 kJ (255 kcal); Fett: 10,2g; davon ges. Fettsäuren: 1,2g; Kohlenhydrate: 31,3g; davon Zucker: 0,6g; Ballaststoffe: 6,4g; Eiweiß: 9,2g; Salz: 0,9g; Broteinheiten (BE): 2,6; 1 BE entspricht: 38g	Gluten			x	x	x
Dinkel Sonnenblumen -V - 750g 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; SB-Kerne*; PANIERMEHL DINKEL*; DINKELFLOCKEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 948 kJ (226 kcal); Fett: 6,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,8g; Kohlenhydrate: 33,8g; davon Zucker: 0,5g; Ballaststoffe: 5,8g; Eiweiß: 8,3g; Salz: 1,0g; Broteinheiten (BE): 2,8; 1 BE entspricht: 36g	Gluten	x	x		x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Dinkel Kürbis -V- 750g 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; Kürbiskerne*; SB-Kerne*; DINKELFLOCKEN*; PANIERMEHL DINKEL*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 883 kJ (211 kcal); Fett: 4,5g; davon ges. Fettsäuren: 0,7g; Kohlenhydrate: 34,3g; davon Zucker: 0,4g; Ballaststoffe: 5,9g; Eiweiß: 7,9g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 2,9; 1 BE entspricht: 35g	Gluten	x	x		x	x
Amaranth Roggen 750g -V- 	ROGGENVOLLKORNMEHL*; Wasser; ROGGENFLOCKEN*; PANIERMEHL ROGGEN*; Amaranth*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 787 kJ (188 kcal); Fett: 1,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 37,8g; davon Zucker: 0,8g; Ballaststoffe: 7,9g; Eiweiß: 5,7g; Salz: 1,0g; Broteinheiten (BE): 3,1; 1 BE entspricht: 32g	Gluten		x	x	x	x
Dinkel Rosinenstuten -V- 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; Sultaninen*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Rohrohrzucker Syramena*; Zitronensaftkonzentrat*; Hefe*; HAFERDRINK VANILLE* (Wasser, fermentierter VollkornHAFER*(16%), Sonnenblumenöl*, Bourbon-Vanille-Extrakt*, Meersalz); DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); Steinsalz	Ø je 100g: Energie: 1054 kJ (252 kcal); Fett: 4,6g; davon ges. Fettsäuren: 1,0g; Kohlenhydrate: 45,2g; davon Zucker: 15,4g; Ballaststoffe: 6,0g; Eiweiß: 6,5g; Salz: 0,8g; Broteinheiten (BE): 3,8; 1 BE entspricht: 27g	Gluten	x	x	x	x	x
Toast Dinkel 500g 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; MILCH*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Zitronensaftkonzentrat*; DINKELFLOCKEN*; PANIERMEHL DINKEL*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); Hefe*; Rohrohrzucker Syramena*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 859 kJ (205 kcal); Fett: 3,0g; davon ges. Fettsäuren: 0,6g; Kohlenhydrate: 36,7g; davon Zucker: 1,7g; Ballaststoffe: 5,9g; Eiweiß: 7,3g; Salz: 1,3g; Broteinheiten (BE): 3,1; 1 BE entspricht: 33g	Gluten, Milcherzeugnisse	x	x	x		x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Rosinenstuten weiß -V- 	WEIZENMEHL T550*; Sultaninen*; HA-FERDRINK VANILLE* (Wasser, fermentierter VollkornHAFER*(16%), Sonnenblumenöl*, Bourbon-Vanille-Extrakt*, Meersalz); Wasser; Rohrohrzucker Syramena*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Hefe*; Steinsalz	Ø je 100g: Energie: 1103 kJ (263 kcal); Fett: 3,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,8g; Kohlenhydrate: 51,7g; davon Zucker: 15,9g; Ballaststoffe: 2,9g; Eiweiß: 5,8g; Salz: 0,9g; Broteinheiten (BE): 4,3; 1 BE entspricht: 23g	Gluten				x	x
Stuten weiß -V- 	WEIZENMEHL T550*; HA-FERDRINK VANILLE* (Wasser, fermentierter VollkornHAFER*(16%), Sonnenblumenöl*, Bourbon-Vanille-Extrakt*, Meersalz); Wasser; Rohrohrzucker Syramena*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Hefe*; Steinsalz	Ø je 100g: Energie: 1085 kJ (259 kcal); Fett: 3,8g; davon ges. Fettsäuren: 0,9g; Kohlenhydrate: 49,0g; davon Zucker: 6,2g; Ballaststoffe: 2,5g; Eiweiß: 6,5g; Salz: 1,1g; Broteinheiten (BE): 4,1; 1 BE entspricht: 24g	Gluten				x	x
Baguette -V- 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 953 kJ (228 kcal); Fett: 3,5g; davon ges. Fettsäuren: 0,4g; Kohlenhydrate: 40,7g; davon Zucker: 2,0g; Ballaststoffe: 6,1g; Eiweiß: 7,7g; Salz: 1,5g; Broteinheiten (BE): 3,4; 1 BE entspricht: 29g	Gluten		x	x	x	x
Baguette Mohn -V- 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; Mohn*; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1014 kJ (242 kcal); Fett: 5,8g; davon ges. Fettsäuren: 0,7g; Kohlenhydrate: 38,6g; davon Zucker: 1,9g; Ballaststoffe: 7,0g; Eiweiß: 8,4g; Salz: 1,4g; Broteinheiten (BE): 3,2; 1 BE entspricht: 31g	Gluten		x	x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Baguette Sesam -V- 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; SESAM*; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1035 kJ (247 kcal); Fett: 6,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,8g; Kohlenhydrate: 38,9g; davon Zucker: 1,9g; Ballaststoffe: 6,5g; Eiweiß: 8,3g; Salz: 1,4g; Broteinheiten (BE): 3,2; 1 BE entspricht: 31g	Gluten, Sesam		x	x	x	x
Dinkel Mandelstuten -V- 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; MANDELN GANZ*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Rohrohrzucker Syramena*; Zitronensaftkonzentrat*; Hefe*; HAFERDRINK VANILLE* (Wasser, fermentierter VollkornHAFER*(16%), Sonnenblumenöl*, Bourbon-Vanille-Extrakt*, Meersalz); DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); Steinsalz	Ø je 100g: Energie: 1053 kJ (252 kcal); Fett: 8,9g; davon ges. Fettsäuren: 1,7g; Kohlenhydrate: 35,8g; davon Zucker: 4,7g; Ballaststoffe: 6,2g; Eiweiß: 6,8g; Salz: 0,8g; Broteinheiten (BE): 3,0; 1 BE entspricht: 34g	Gluten, Schalenfrüchte	x	x	x	x	x
Hafer Emmer -V- 750g 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; HAFER*; EMMERVOLLKORNMEHL*; DINKELFLOCKEN*; PANIERMEHL DINKEL*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 774 kJ (185 kcal); Fett: 1,6g; davon ges. Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 35,3g; davon Zucker: 0,5g; Ballaststoffe: 5,6g; Eiweiß: 6,7g; Salz: 1,1g; Broteinheiten (BE): 2,9; 1 BE entspricht: 34g	Gluten	x	x	x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Dinkel Stuten 500g -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Rohrohrzucker Syramena*; Zitronensaftkonzentrat*; Hefe*; HA FERDRINK VANILLE* (Wasser, fermentierter VollkornHA FER*(16%), Sonnenblumenöl*, Bourbon-Vanille-Extrakt*, Meersalz); DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Ac-erolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); Steinsalz	Ø je 100g: Energie: 1001 kJ (239 kcal); Fett: 5,3g; davon ges. Fettsäuren: 1,2g; Kohlenhydrate: 40,1g; davon Zucker: 5,2g; Ballaststoffe: 6,0g; Eiweiß: 7,2g; Salz: 0,9g; Broteinheiten (BE): 3,3; 1 BE entspricht: 30g	Gluten	x	x	x	x	x
KaffeeStuten OHNE -V- 2,35 kg 	WEIZENMEHL T550*; HA FERDRINK VANILLE* (Wasser, fermentierter VollkornHA FER*(16%), Sonnenblumenöl*, Bourbon-Vanille-Extrakt*, Meersalz); Rohrohrzucker Syramena*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Hefe*; Steinsalz; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1233 kJ (294 kcal); Fett: 4,4g; davon ges. Fettsäuren: 1,0g; Kohlenhydrate: 55,7g; davon Zucker: 7,1g; Ballaststoffe: 2,8g; Eiweiß: 7,4g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 4,6; 1 BE entspricht: 22g	Gluten				x	x
KaffeeStuten Rosine -V- 2,35kg 	WEIZENMEHL T550*; Sultaninen*; HA FERDRINK VANILLE* (Wasser, fermentierter VollkornHA FER*(16%), Sonnenblumenöl*, Bourbon-Vanille-Extrakt*, Meersalz); Rohrohrzucker Syramena*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Hefe*; Steinsalz; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1236 kJ (295 kcal); Fett: 3,6g; davon ges. Fettsäuren: 0,8g; Kohlenhydrate: 58,1g; davon Zucker: 18,9g; Ballaststoffe: 3,3g; Eiweiß: 6,4g; Salz: 1,0g; Broteinheiten (BE): 4,8; 1 BE entspricht: 21g	Gluten				x	x
Bauernbrot hell -V- 2300g 	WEIZENMEHL T550*; PANIERMEHL GE-MISCHT*; Hefe*; Steinsalz; Maismehl*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1396 kJ (333 kcal); Fett: 1,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 69,1g; davon Zucker: 1,1g; Ballaststoffe: 4,1g; Eiweiß: 10,2g; Salz: 1,8g; Broteinheiten (BE): 5,8; 1 BE entspricht: 17g	Gluten				x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Dinkel Vielkorn 3000g 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; Vielkornmischung; DINKELFLOCKEN*; PANIERMEHL DINKEL*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 688 kJ (164 kcal); Fett: 1,2g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 31,8g; davon Zucker: 0,4g; Ballaststoffe: 5,2g; Eiweiß: 6,0g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 2,7; 1 BE entspricht: 38g	Gluten	x	x	x	x	x
Dinkel Roggen -V- 3000g 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; ROGGENFLOCKEN*; ROGGENVOLLKORN-MEHL*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 812 kJ (194 kcal); Fett: 1,4g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 37,9g; davon Zucker: 0,5g; Ballaststoffe: 6,6g; Eiweiß: 6,8g; Salz: 0,9g; Broteinheiten (BE): 3,2; 1 BE entspricht: 32g	Gluten		x	x	x	x
Kruste -V- 1 kg 	DEMETER WEIZEN-VOLKORNMEHL**; Wasser; ROGGENFLOCKEN*; DEMETER ROGGENVOLLKORN-MEHL**; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 810 kJ (193 kcal); Fett: 1,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 38,1g; davon Zucker: 0,5g; Ballaststoffe: 7,3g; Eiweiß: 6,5g; Salz: 1,4g; Broteinheiten (BE): 3,2; 1 BE entspricht: 32g	Gluten		x	x	x	x
Dinkelbrötchen -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1316 kJ (314 kcal); Fett: 4,7g; davon ges. Fettsäuren: 0,6g; Kohlenhydrate: 56,4g; davon Zucker: 2,6g; Ballaststoffe: 8,6g; Eiweiß: 10,7g; Salz: 2,0g; Broteinheiten (BE): 4,7; 1 BE entspricht: 21g	Gluten	x		x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Mohnbrötchen -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; DINKELMEHL T 630*; Mohn*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1350 kJ (322 kcal); Fett: 6,8g; davon ges. Fettsäuren: 0,8g; Kohlenhydrate: 53,5g; davon Zucker: 2,6g; Ballaststoffe: 9,1g; Eiweiß: 11,1g; Salz: 1,9g; Broteinheiten (BE): 4,5; 1 BE entspricht: 22g	Gluten	x		x	x	x
Sesambrötchen -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; DINKELMEHL T 630*; SESAM*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1370 kJ (327 kcal); Fett: 7,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,9g; Kohlenhydrate: 53,8g; davon Zucker: 2,6g; Ballaststoffe: 8,7g; Eiweiß: 11,0g; Salz: 1,9g; Broteinheiten (BE): 4,5; 1 BE entspricht: 22g	Gluten, Sesam	x		x	x	x
Käsebrötchen 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; KÄSE* GERIEBEN ((GOUDA* (pasteurisierte MILCH*, mikrobielles Lab, Salz, Käsereikulturen), Trennmittel: Maisstärke*)); DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 929 kJ (222 kcal); Fett: 4,4g; davon ges. Fettsäuren: 1,3g; Kohlenhydrate: 36,9g; davon Zucker: 1,8g; Ballaststoffe: 5,6g; Eiweiß: 8,2g; Salz: 1,3g; Broteinheiten (BE): 3,1; 1 BE entspricht: 33g	Gluten, Milcherzeugnisse	x		x		x
Dinkelbrötchen o.Hefe 100% -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; PANIERMEHL DINKEL*; DINKELFLOCKEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 827 kJ (198 kcal); Fett: 1,5g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 38,3g; davon Zucker: 0,6g; Ballaststoffe: 6,0g; Eiweiß: 7,1g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 3,2; 1 BE entspricht: 31g	Gluten	x	x	x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Kürbiskernbrötchen -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; Kürbiskerne*; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 910 kJ (217 kcal); Fett: 5,1g; davon ges. Fettsäuren: 0,8g; Kohlenhydrate: 34,6g; davon Zucker: 1,7g; Ballaststoffe: 5,6g; Eiweiß: 7,6g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 2,9; 1 BE entspricht: 35g	Gluten	x		x	x	x
Haferbrötchen -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; DINKELMEHL T 630*; Haferflocken gf*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1330 kJ (318 kcal); Fett: 4,9g; davon ges. Fettsäuren: 0,6g; Kohlenhydrate: 56,7g; davon Zucker: 2,6g; Ballaststoffe: 8,3g; Eiweiß: 10,8g; Salz: 1,9g; Broteinheiten (BE): 4,7; 1 BE entspricht: 21g	Gluten	x		x	x	x
Sonnenblumenbrötchen -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; SB-Kerne*; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1399 kJ (334 kcal); Fett: 8,1g; davon ges. Fettsäuren: 1,0g; Kohlenhydrate: 53,0g; davon Zucker: 2,5g; Ballaststoffe: 8,3g; Eiweiß: 11,5g; Salz: 1,9g; Broteinheiten (BE): 4,4; 1 BE entspricht: 23g	Gluten	x		x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Müslibrötchen -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; DINKELMEHL T 630*; SESAM*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; Leinsaat*; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Ac-erolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); SB-Kerne*; DINKELFLOCKEN*; Maismehl*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1363 kJ (326 kcal); Fett: 7,1g; davon ges. Fettsäuren: 0,9g; Kohlenhydrate: 53,5g; davon Zucker: 2,6g; Ballaststoffe: 9,1g; Eiweiß: 11,2g; Salz: 1,9g; Broteinheiten (BE): 4,5; 1 BE entspricht: 22g	Gluten, Sesam	x		x	x	x
Roggenbrötchen o.Hefe -V- 	ROGGENVOLLKORN-MEHL*; Wasser; ROGGENFLOCKEN*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 785 kJ (187 kcal); Fett: 1,1g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 38,0g; davon Zucker: 0,8g; Ballaststoffe: 7,9g; Eiweiß: 5,7g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 3,2; 1 BE entspricht: 32g	Gluten	x		x	x	x
Schwarze Seelchen -V- 	Wasser; DINKELFLOCKEN*; DINKELMEHL T 630*; ROGGENSCHROT*; Zucker-rübensirup*; ROGGENFLOCKEN*; ROGGEN*; Steinsalz; Maismehl*; Ingwer*; Backferment gf* (Maismehl* (85%), Erbsenmehl*, Blütenhonig*)	Ø je 100g: Energie: 830 kJ (198 kcal); Fett: 0,8g; davon ges. Fettsäuren: 0,1g; Kohlenhydrate: 41,4g; davon Zucker: 8,9g; Ballaststoffe: 5,9g; Eiweiß: 5,4g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 3,5; 1 BE entspricht: 29g	Gluten			x	x	x
Mehrkornbrötchen -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; DINKELMEHL T 630*; SESAM*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; Leinsaat*; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Ac-erolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); SB-Kerne*; DINKELFLOCKEN*; Maismehl*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1356 kJ (324 kcal); Fett: 6,9g; davon ges. Fettsäuren: 0,8g; Kohlenhydrate: 53,6g; davon Zucker: 2,6g; Ballaststoffe: 9,0g; Eiweiß: 11,2g; Salz: 1,9g; Broteinheiten (BE): 4,5; 1 BE entspricht: 22g	Gluten, Sesam	x		x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactose-frei
Dinkel Apfel-Zimt-Brötchen-V- 	Äpfel*; DINKEL VOLKORNMEHL*; Wasser; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Rohrohrzucker Syramena*; Zitronensaftkonzentrat*; Hefe*; HAFERDRINK VANILLE* (Wasser, fermentierter VollkornHAFER*(16%), Sonnenblumenöl*, Bourbon-Vanille-Extrakt*, Meersalz); DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); Steinsalz	Ø je 100g: Energie: 678 kJ (162 kcal); Fett: 3,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,7g; Kohlenhydrate: 28,3g; davon Zucker: 7,4g; Ballaststoffe: 4,4g; Eiweiß: 4,3g; Salz: 0,6g; Broteinheiten (BE): 2,4; 1 BE entspricht: 42g	Gluten	x		x	x	x
Brötchenrad -V- 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1088 kJ (260 kcal); Fett: 4,0g; davon ges. Fettsäuren: 0,5g; Kohlenhydrate: 46,5g; davon Zucker: 2,3g; Ballaststoffe: 7,0g; Eiweiß: 8,8g; Salz: 1,7g; Broteinheiten (BE): 3,9; 1 BE entspricht: 26g	Gluten	x		x	x	x
Dinkel Croissant [M] 	Dinkelvollkommehl*, Wasser, Butter* 20%, Rübenzucker*, Hefe*, Steinsalz, Acerolakirschsaftpulver*.	Ø je 100g: Energie: 1423 kJ [341 kcal]; Fett: 18,9g; davon ges. Fettsäuren: 11,6g; Kohlenhydrate: 35,6g; davon Zucker: 1,5g; Ballaststoffe: 0,8g; Eiweiß: 6,6g; Salz: 0,92g; Broteinheiten [BE]: k.A.		x	x	x		x
Dinkel Käse Croissant 	KÄSE* GERIEBEN ((GOUDA* (pasteurisierte MILCH*, mikrobielles Lab, Salz, Käsereikulturen), Trennmittel: Maisstärke*))	Ø je 100g: Energie: 1376 kJ (329 kcal); Fett: 25,4g; davon ges. Fettsäuren: 19,4g; Kohlenhydrate: 0,1g; davon Zucker: 0,1g; Ballaststoffe: 0,1g; Eiweiß: 25,0g; Salz: 0,1g; Broteinheiten (BE): 0,0; 1 BE entspricht: 12000g	Milcherzeugnisse	x	x	x		x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactose-frei
Croissant - weiß - [M] 	Weizenmehl* Type 550, Wasser, Butter* 20%, Hefe*, Rübenzucker*, Steinsalz, Weizeneiweiß*, Gerstenmalz*, Acerolakirschsaftpulver*.	Ø je 100g: Energie: 1423 kJ [341 kcal]; Fett: 18,9g; davon ges. Fettsäuren: 11,6g; Kohlenhydrate:35,6g; davon Zucker: 1,5g; Ballaststoffe: 0,8g; Eiweiß: 6,6g; Salz: 0,92g; Broteinheiten [BE]: k.A.						X
Laugen-Croissant -weiß- [M] 	Weizenmehl* Type 550, Wasser, Butter* 20%, Hefe*, Rübenzucker*, Steinsalz, Weizeneiweiß*, Gerstenmalz*, Brezellaug (Wasser, Säureregulator: Natriumhydroxid), Acerolakirschsaftpulver*.	Ø je 100g: Energie: 1370 kJ [238 kcal]; Fett: 20,5g; davon ges. Fettsäuren: 11,7g; Kohlenhydrate: 32,2g; davon Zucker: 1,3g; Ballaststoffe: 1,6g; Eiweiß: 6,0g; Salz: 1,05g; Broteinheiten [BE]: k.A.						X
Dinkel Rosinenbrötchen -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; Sultaninen*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Rohrohrzucker Syramena*; Zitronensaftkonzentrat*; Hefe*; HAFERDRINK VANILLE* (Wasser, fermentierter VollkornHAFER*(16%), Sonnenblumenöl*, Bourbon-Vanille-Extrakt*, Meersalz); DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); Steinsalz	Ø je 100g: Energie: 1085 kJ (259 kcal); Fett: 4,7g; davon ges. Fettsäuren: 1,0g; Kohlenhydrate: 46,5g; davon Zucker: 15,8g; Ballaststoffe: 6,1g; Eiweiß: 6,7g; Salz: 0,8g; Broteinheiten (BE): 3,9; 1 BE entspricht: 26g	Gluten	X	X	X	X	X
Laugen6Korn-Croiss.-weiß- [M] 	Weizenmehl* Type 550, Wasser, Butter* 20%, Hefe*, Rübenzucker*, Steinsalz, Weizeneiweiß*, Gerstenmalz*, Brezellaug (Wasser, Säureregulator: Natriumhydroxid), Acerolakirschsaftpulver*. 6-KornMischung [Zutaten folgen]	Ø je 100g: Energie: 1370 kJ [238 kcal]; Fett: 20,5g; davon ges. Fettsäuren: 11,7g; Kohlenhydrate: 32,2g; davon Zucker: 1,3g; Ballaststoffe: 1,6g; Eiweiß: 6,0g; Salz: 1,05g; Broteinheiten [BE]: k.A.						X

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Fingerfood Brö. gemischt -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1318 kJ (315 kcal); Fett: 4,8g; davon ges. Fettsäuren: 0,6g; Kohlenhydrate: 56,3g; davon Zucker: 2,7g; Ballaststoffe: 8,5g; Eiweiß: 10,6g; Salz: 2,0g; Broteinheiten (BE): 4,7; 1 BE entspricht: 21g	Gluten	x	x	x	x	x
Fingerfood Brö. Grieß 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 981 kJ (234 kcal); Fett: 3,6g; davon ges. Fettsäuren: 0,4g; Kohlenhydrate: 42,2g; davon Zucker: 2,0g; Ballaststoffe: 6,4g; Eiweiß: 8,0g; Salz: 1,5g; Broteinheiten (BE): 3,5; 1 BE entspricht: 28g	Gluten	x	x	x	xx	x
Dinkel Schoko Croissant 	DINKELVOLLKORN-MEHL*, Wasser, BUTTER*, Rübenzucker*, Kuvertüre* dunkel, Hefe*, Steinsalz, Acerolakirschsaftpulver*.	Energie: 1423 kJ [341 kcal]; Fett: 18,9g; davon ges. Fettsäuren: 11,6g; Kohlenhydrate: 35,6g; davon Zucker: 1,5g; Ballaststoffe: 0,8g; Eiweiß: 6,6g; Salz: 0,92g; Broteinheiten [BE]: k.A.		x		x		x
Rosenbrötchen - weiß - -V- 	WEIZENMEHL T550*; Wasser; ROGGEN-SCHROT*; Backmittel** (WEIZENmehl Type 550**, GERSTENmalzmehl**, LUPINENmehl*, WEIZENgluten*, Rohrohrzucker**, Acerola Kirschkpulver* (Acerola-Kirschsaf*, Maltodextrin*)); Steinsalz; Olivenöl*; Hefe*; Rohrohrzucker Syramena*	Ø je 100g: Energie: 1154 kJ (276 kcal); Fett: 2,4g; davon ges. Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 54,6g; davon Zucker: 1,0g; Ballaststoffe: 3,4g; Eiweiß: 8,2g; Salz: 1,5g; Broteinheiten (BE): 4,6; 1 BE entspricht: 22g	Gluten					x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Ciabatta - Dinkel -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 953 kJ (228 kcal); Fett: 3,5g; davon ges. Fettsäuren: 0,4g; Kohlenhydrate: 40,7g; davon Zucker: 2,0g; Ballaststoffe: 6,1g; Eiweiß: 7,7g; Salz: 1,5g; Broteinheiten (BE): 3,4; 1 BE entspricht: 29g	Gluten	x		x	x	x
Ciabatta - Dinkel Olive -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 834 kJ (199 kcal); Fett: 3,1g; davon ges. Fettsäuren: 0,4g; Kohlenhydrate: 35,7g; davon Zucker: 1,7g; Ballaststoffe: 5,4g; Eiweiß: 6,8g; Salz: 1,3g; Broteinheiten (BE): 3,0; 1 BE entspricht: 34g	Gluten	x		x	x	x
Baguettebrötchen Körner -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 834 kJ (199 kcal); Fett: 3,1g; davon ges. Fettsäuren: 0,4g; Kohlenhydrate: 35,7g; davon Zucker: 1,7g; Ballaststoffe: 5,4g; Eiweiß: 6,8g; Salz: 1,3g; Broteinheiten (BE): 3,0; 1 BE entspricht: 34g	Gluten	x		x	x	x
Mini Baguette - weiß - -V- 	WEIZENMEHL T550*; Wasser; Olivenöl*; Backmittel** (WEIZENmehl Type 550**, GERSTENmalzmehl**, LUPINENmehl*, WEIZENgluten*, Rohrohrzucker**, Acerola Kirschpulver* (Acerola-Kirschsaft*, Maltodextrin*)); Hefe*; Steinsalz; Rohrohrzucker Syramena*	Ø je 100g: Energie: 1122 kJ (268 kcal); Fett: 4,2g; davon ges. Fettsäuren: 0,6g; Kohlenhydrate: 49,4g; davon Zucker: 1,0g; Ballaststoffe: 2,7g; Eiweiß: 7,4g; Salz: 1,6g; Broteinheiten (BE): 4,1; 1 BE entspricht: 24g	Gluten				x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Baguette - weiß -V- 	WEIZENMEHL T550*; Wasser; Olivenöl*; Backmittel** (WEIZENmehl Type 550**, GERSTENmalzmehl**, LUPINENmehl*, WEIZENgluten*, Rohrohrzucker**, Acerola Kirschpulver* (Acerola-Kirschsaft*, Maltodextrin*)); Hefe*; Steinsalz; Rohrohrzucker Syramena*	Ø je 100g: Energie: 1206 kJ (288 kcal); Fett: 4,5g; davon ges. Fettsäuren: 0,6g; Kohlenhydrate: 53,2g; davon Zucker: 1,0g; Ballaststoffe: 2,9g; Eiweiß: 8,0g; Salz: 1,8g; Broteinheiten (BE): 4,4; 1 BE entspricht: 23g	Gluten				x	x
Baguette - weiß - Mohn - V 	WEIZENMEHL T550*; Wasser; Mohn*; Backmittel** (WEIZENmehl Type 550**, GERSTENmalzmehl**, LUPINENmehl*, WEIZENgluten*, Rohrohrzucker**, Acerola Kirschpulver* (Acerola-Kirschsaft*, Maltodextrin*)); Steinsalz; Olivenöl*; Hefe*; Rohrohrzucker Syramena*	Ø je 100g: Energie: 1085 kJ (259 kcal); Fett: 3,6g; davon ges. Fettsäuren: 0,5g; Kohlenhydrate: 48,0g; davon Zucker: 0,9g; Ballaststoffe: 3,3g; Eiweiß: 7,9g; Salz: 1,4g; Broteinheiten (BE): 4,0; 1 BE entspricht: 25g	Gluten				x	x
Baguette - weiß - Sesam 	WEIZENMEHL T550*; Wasser; Backmittel** (WEIZENmehl Type 550**, GERSTENmalzmehl**, LUPINENmehl*, WEIZENgluten*, Rohrohrzucker**, Acerola Kirschpulver* (Acerola-Kirschsaft*, Maltodextrin*)); Steinsalz; Olivenöl*; Hefe*; Rohrohrzucker Syramena*	Ø je 100g: Energie: 1157 kJ (276 kcal); Fett: 2,4g; davon ges. Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 54,6g; davon Zucker: 1,1g; Ballaststoffe: 2,9g; Eiweiß: 8,2g; Salz: 1,6g; Broteinheiten (BE): 4,6; 1 BE entspricht: 22g	Gluten				x	x
Baguette Mehrkorn -V- 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; SESAM*; DINKELMEHL T 630*; Leinsaat*; SB-Kerne*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1038 kJ (248 kcal); Fett: 8,0g; davon ges. Fettsäuren: 1,0g; Kohlenhydrate: 34,9g; davon Zucker: 1,7g; Ballaststoffe: 7,3g; Eiweiß: 8,9g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 2,9; 1 BE entspricht: 34g	Gluten, Sesam	x		x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Baguette Kürbis-V- Bild folgt	WEIZENVKMEHL*; Wasser; Kürbiskerne*; WEIZENMEHL T550*; PANIERMEHL GEMISCHT*; Rohrohrzucker Syramena*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Steinsalz; ROGGENFLOCKEN*; ROGGENVOLLKORNMEHL*; WEIZENGLUTEN*; PANIERMEHL ROGGEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 934 kJ (223 kcal); Fett: 5,9g; davon ges. Fettsäuren: 1,0g; Kohlenhydrate: 34,2g; davon Zucker: 2,8g; Ballaststoffe: 5,2g; Eiweiß: 8,0g; Salz: 1,1g; Broteinheiten (BE): 2,8; 1 BE entspricht: 35g	Gluten	x		x	x	x
Baguette Käse Bild folgt	WEIZENVKMEHL*; WEIZENMEHL T550*; PANIERMEHL GEMISCHT*; Rohrohrzucker Syramena*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Steinsalz; ROGGENFLOCKEN*; KÄSE* GERIEBEN ((GOUDA* (pasteurisierte MILCH*, mikrobielles Lab, Salz, Käsereikulturen), Trennmittel: Maisstärke*)); ROGGENVOLLKORNMEHL*; WEIZENGLUTEN*; PANIERMEHL ROGGEN*; Maismehl*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1346 kJ (321 kcal); Fett: 4,7g; davon ges. Fettsäuren: 0,8g; Kohlenhydrate: 58,0g; davon Zucker: 4,8g; Ballaststoffe: 8,0g; Eiweiß: 11,1g; Salz: 1,9g; Broteinheiten (BE): 4,8; 1 BE entspricht: 21g	Gluten, Milcherzeugnisse	x		x		
Baguette Zwiebel-V- 	Wasser; WEIZENVKMEHL*; WEIZENMEHL T550*; Röstzwiebeln*; PANIERMEHL GEMISCHT*; Rohrohrzucker Syramena*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Steinsalz; ROGGENFLOCKEN*; ROGGENVOLLKORNMEHL*; WEIZENGLUTEN*; PANIERMEHL ROGGEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 754 kJ (180 kcal); Fett: 2,5g; davon ges. Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 32,8g; davon Zucker: 2,7g; Ballaststoffe: 4,5g; Eiweiß: 6,1g; Salz: 1,1g; Broteinheiten (BE): 2,7; 1 BE entspricht: 37g	Gluten	x		x	x	x
Baguette SB - V - 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; SB-Kerne*; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1198 kJ (286 kcal); Fett: 7,8g; davon ges. Fettsäuren: 0,9g; Kohlenhydrate: 43,7g; davon Zucker: 2,1g; Ballaststoffe: 7,0g; Eiweiß: 9,9g; Salz: 1,5g; Broteinheiten (BE): 3,6; 1 BE entspricht: 27g	Gluten	x		x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Baguette Roggen o. Hefe	ROGGENVOLLKORN-MEHL*; Wasser; ROGGENFLOCKEN*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 866 kJ (207 kcal); Fett: 1,2g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 41,9g; davon Zucker: 0,8g; Ballaststoffe: 8,8g; Eiweiß: 6,3g; Salz: 1,3g; Broteinheiten (BE): 3,5; 1 BE entspricht: 29g	Gluten		x	x		x
Di Baguette o. Hefe -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; PANIERMEHL DINKEL*; DINKELFLOCKEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 746 kJ (178 kcal); Fett: 1,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 34,6g; davon Zucker: 0,5g; Ballaststoffe: 5,5g; Eiweiß: 6,4g; Salz: 1,1g; Broteinheiten (BE): 2,9; 1 BE entspricht: 35g	Gluten	x		x	x	x
Baguette Walnuss - V - 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1088 kJ (260 kcal); Fett: 4,0g; davon ges. Fettsäuren: 0,5g; Kohlenhydrate: 46,5g; davon Zucker: 2,3g; Ballaststoffe: 7,0g; Eiweiß: 8,8g; Salz: 1,7g; Broteinheiten (BE): 3,9; 1 BE entspricht: 26g	Gluten	x		x	x	x
BaguetteBrötchen -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1013 kJ (242 kcal); Fett: 3,7g; davon ges. Fettsäuren: 0,5g; Kohlenhydrate: 43,3g; davon Zucker: 2,1g; Ballaststoffe: 6,5g; Eiweiß: 8,2g; Salz: 1,6g; Broteinheiten (BE): 3,6; 1 BE entspricht: 28g	Gluten	x		x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Zopf Brioche weiss mit Rosinen 	WEIZENMEHL T550*; MILCH*; Sultaninen*; BUTTER*; Rohrohrzucker Syramena*; Wasser; EIER*; Hefe*; Steinsalz; Vanille*	Ø je 100g: Energie: 1157 kJ (276 kcal); Fett: 6,5g; davon ges. Fettsäuren: 3,6g; Kohlenhydrate: 48,2g; davon Zucker: 21,4g; Ballaststoffe: 2,6g; Eiweiß: 5,6g; Salz: 0,9g; Broteinheiten (BE): 4,0; 1 BE entspricht: 25g	Gluten, Eier, Milcherzeugnisse					
Zopf Brioche weiss 	WEIZENMEHL T550*; MILCH*; BUTTER*; Rohrohrzucker Syramena*; EIER*; Hefe*; Steinsalz; Vanille*	Ø je 100g: Energie: 1179 kJ (282 kcal); Fett: 8,4g; davon ges. Fettsäuren: 4,7g; Kohlenhydrate: 44,6g; davon Zucker: 9,6g; Ballaststoffe: 2,0g; Eiweiß: 6,6g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 3,7; 1 BE entspricht: 27g	Gluten, Eier, Milcherzeugnisse					
Aufbackbröt. WEISS 6 St -V- 	WEIZENMEHL T550*; Wasser; Backmittel** (WEIZENmehl Type 550**, GERSTENmalzmehl**, LUPINENmehl*, WEIZENgluten*, Rohrohrzucker**, Acerola Kirschpulver* (Acerola-Kirschsaft*, Maltodextrin*)); Steinsalz; Olivenöl*; Hefe*; Rohrohrzucker Syramena*	Ø je 100g: Energie: 1148 kJ (274 kcal); Fett: 2,4g; davon ges. Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 54,2g; davon Zucker: 1,1g; Ballaststoffe: 2,9g; Eiweiß: 8,1g; Salz: 1,6g; Broteinheiten (BE): 4,5; 1 BE entspricht: 22g	Gluten				x	x
Aufbackbröt. 6S.GEMISCH-V- 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1043 kJ (249 kcal); Fett: 3,8g; davon ges. Fettsäuren: 0,5g; Kohlenhydrate: 44,6g; davon Zucker: 2,2g; Ballaststoffe: 6,7g; Eiweiß: 8,4g; Salz: 1,6g; Broteinheiten (BE): 3,7; 1 BE entspricht: 27g	Gluten				x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Aufbackbröt VK 6 St Gries 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Wasser; DINKELMEHL T 630*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1042 kJ (249 kcal); Fett: 3,8g; davon ges. Fettsäuren: 0,5g; Kohlenhydrate: 44,6g; davon Zucker: 2,2g; Ballaststoffe: 6,7g; Eiweiß: 8,4g; Salz: 1,6g; Broteinheiten (BE): 3,7; 1 BE entspricht: 27g	Gluten	x		x	x	x
Dinkel Hirse -V- 500g 	Wasser; DINKEL VOLKORNMEHL*; Hirse*; DINKELFLOCKEN*; PANIERMEHL DINKEL*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 705 kJ (168 kcal); Fett: 1,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 32,6g; davon Zucker: 0,4g; Ballaststoffe: 4,9g; Eiweiß: 6,0g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 2,7; 1 BE entspricht: 37g	Gluten	x	x	x	x	x
Haferle OHNE - ohne Gluten 	Wasser; Haferflocken gf*; HAFERMEHL GF*; Leinsaat*; SB-Kerne*; Hefe*; Steinsalz; Maismehl*; Backferment gf* (Maismehl* (85%), Erbsenmehl*, Blütenhonig*)	Ø je 100g: Energie: 857 kJ (205 kcal); Fett: 6,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,9g; Kohlenhydrate: 28,8g; davon Zucker: <0,1 g; Ballaststoffe: 4,8g; Eiweiß: 8,0g; Salz: 1,0g; Broteinheiten (BE): 2,4; 1 BE entspricht: 42g	Gluten					x
Haferle KÜRBIS - ohne Gluten 	Wasser; Haferflocken gf*; HAFERMEHL GF*; Kürbiskerne*; Leinsaat*; Hefe*; Steinsalz; SESAM*; Maismehl*; Backferment gf* (Maismehl* (85%), Erbsenmehl*, Blütenhonig*)	Ø je 100g: Energie: 833 kJ (199 kcal); Fett: 6,2g; davon ges. Fettsäuren: 1,1g; Kohlenhydrate: 27,7g; davon Zucker: <0,1 g; Ballaststoffe: 4,8g; Eiweiß: 7,9g; Salz: 1,0g; Broteinheiten (BE): 2,3; 1 BE entspricht: 43g	Gluten, Sesam					x
Werdener Schwarzbrot 3,25kg 	Wasser; DINKELFLOCKEN*; DINKELMEHL T 630*; ROGGEN-SCHROT*; Zucker-rübensirup*; ROGGEN-FLOCKEN*; ROGGEN*; Steinsalz; Maismehl*; Ingwer*; Backferment gf* (Maismehl* (85%), Erbsenmehl*, Blütenhonig*)	Ø je 100g: Energie: 772 kJ (184 kcal); Fett: 0,8g; davon ges. Fettsäuren: 0,1g; Kohlenhydrate: 38,5g; davon Zucker: 8,2g; Ballaststoffe: 5,5g; Eiweiß: 5,0g; Salz: 1,1g; Broteinheiten (BE): 3,2; 1 BE entspricht: 31g	Gluten			x		x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Werdener Rosi.Schwarz 3,25 kg 	Wasser; DINKELFLOCKEN*; DINKELMEHL T 630*; ROGGENSCHROTT*; Zucker-rübensirup*; ROGGENFLOCKEN*; ROGGEN*; Steinsalz; Maismehl*; Ingwer*; Backferment gf* (Maismehl* (85%), Erbsenmehl*, Blütenhonig*)	Ø je 100g: Energie: 772 kJ (184 kcal); Fett: 0,8g; davon ges. Fettsäuren: 0,1g; Kohlenhydrate: 38,5g; davon Zucker: 8,2g; Ballaststoffe: 5,5g; Eiweiß: 5,0g; Salz: 1,1g; Broteinheiten (BE): 3,2; 1 BE entspricht: 31g	Gluten			x		x
Walnuss Brot 500g -V- 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; WALNÜSSE*; ROGGENFLOCKEN*; ROGGENVOLLKORNMEHL*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1179 kJ (282 kcal); Fett: 12,7g; davon ges. Fettsäuren: 1,4g; Kohlenhydrate: 33,4g; davon Zucker: 1,7g; Ballaststoffe: 6,5g; Eiweiß: 8,3g; Salz: 0,8g; Broteinheiten (BE): 2,8; 1 BE entspricht: 36g	Gluten, Schalenfrüchte		x	x	x	x
Kümmelbrötchen -V- 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; DINKELMEHL T 630*; Kümmel gem.*; PANIERMEHL DINKEL*; Hefe*; Sonnenblumenöl*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); DINKELFLOCKEN*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 952 kJ (227 kcal); Fett: 3,8g; davon ges. Fettsäuren: 0,4g; Kohlenhydrate: 39,7g; davon Zucker: 2,1g; Ballaststoffe: 6,3g; Eiweiß: 8,0g; Salz: 1,4g; Broteinheiten (BE): 3,3; 1 BE entspricht: 30g	Gluten	x		x	x	x
Weissbrot -V- 	WEIZENMEHL T550*; Wasser; Olivenöl*; Backmittel** (WEIZENmehl Type 550**, GERSTENmalzmehl**, LUPINENmehl*, WEIZENgluten*, Rohrohrzucker**, Acerola Kirschpulver* (Acerola-Kirschsaft*, Maltodextrin*)); Hefe*; Steinsalz; Rohrohrzucker Syramena*	Ø je 100g: E nergie: 925 kJ (221 kcal); Fett: 3,4g; davon ges. Fettsäuren: 0,5g; Kohlenhydrate: 40,8g; davon Zucker: 0,8g; Ballaststoffe: 2,2g; Eiweiß: 6,1g; Salz: 1,4g; Broteinheiten (BE): 3,4; 1 BE entspricht: 29g	Gluten				x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Kornkraft 2000g -V- 	WEIZENVKMEHL*; Wasser; Leinsaat*; SB-Kerne*; SESAM*; ROGGENFLOCKEN*; Steinsalz; ROGGENVOLLKORNMEHL*; PANIERMEHL ROGGEN*; Hefe*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1147 kJ (274 kcal); Fett: 15,1g; davon ges. Fettsäuren: 1,8g; Kohlenhydrate: 23,6g; davon Zucker: 0,3g; Ballaststoffe: 9,4g; Eiweiß: 11,1g; Salz: 1,5g; Broteinheiten (BE): 2,0; 1 BE entspricht: 51g	Gluten, Sesam		x		x	x
Landbrot 3000g 	Wasser; DEMETER ROGGENVOLLKORNMEHL**; DEMETER WEIZENVOLKORNMEHL**; ROGGENFLOCKEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 755 kJ (180 kcal); Fett: 1,2g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 36,0g; davon Zucker: 0,5g; Ballaststoffe: 7,4g; Eiweiß: 5,5g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 3,0; 1 BE entspricht: 33g	Gluten		x			x
Kornkraft klein 750g -V- 	Wasser; WEIZENVKMEHL*; Leinsaat*; SB-Kerne*; SESAM*; ROGGENFLOCKEN*; Steinsalz; ROGGENVOLLKORNMEHL*; PANIERMEHL ROGGEN*; Hefe*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1129 kJ (270 kcal); Fett: 14,8g; davon ges. Fettsäuren: 1,8g; Kohlenhydrate: 23,2g; davon Zucker: 0,3g; Ballaststoffe: 9,3g; Eiweiß: 10,9g; Salz: 1,4g; Broteinheiten (BE): 1,9; 1 BE entspricht: 52g	Gluten, Sesam		x		x	x
Walnuss 3000g -V 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; WALNÜSSE*; ROGGENFLOCKEN*; ROGGENVOLLKORNMEHL*; PANIERMEHL ROGGEN*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 1017 kJ (243 kcal); Fett: 7,6g; davon ges. Fettsäuren: 0,9g; Kohlenhydrate: 35,6g; davon Zucker: 1,2g; Ballaststoffe: 6,6g; Eiweiß: 7,7g; Salz: 0,8g; Broteinheiten (BE): 3,0; 1 BE entspricht: 34g	Gluten, Schalenfrüchte		x	x	x	x
Nuss -V- 3000g 	Wasser; WEIZENVKMEHL*; HASELNÜSSE*; ROGGENFLOCKEN*; ROGGENSCHROT*; ROGGENVOLLKORNMEHL*; PANIERMEHL ROGGEN*; Körnermischung; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 984 kJ (235 kcal); Fett: 7,9g; davon ges. Fettsäuren: 0,6g; Kohlenhydrate: 33,5g; davon Zucker: 1,2g; Ballaststoffe: 6,5g; Eiweiß: 7,2g; Salz: 0,7g; Broteinheiten (BE): 2,8; 1 BE entspricht: 36g	Gluten, Schalenfrüchte		x		x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Hafer Emmer -V- 3000g 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; HAFER*; EMMERVOLLKORNMEHL*; DINKELFLOCKEN*; PANIERMEHL DINKEL*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 757 kJ (181 kcal); Fett: 1,6g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 34,5g; davon Zucker: 0,4g; Ballaststoffe: 5,5g; Eiweiß: 6,6g; Salz: 1,1g; Broteinheiten (BE): 2,9; 1 BE entspricht: 35g	Gluten		x	x	x	x
KaffeeStuten Kürbis -V- 2350g 	WEIZENMEHL T550*; HAFERDRINK VANILLE* (Wasser, fermentierter VollkornHAFER*(16%), Sonnenblumenöl*, Bourbon-Vanille-Extrakt*, Meersalz); Kürbis* (Hokkaido*); Wasser; Rohrohrzucker Syramena*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Hefe*; Steinsalz	Ø je 100g: Energie: 981 kJ (234 kcal); Fett: 3,4g; davon ges. Fettsäuren: 0,8g; Kohlenhydrate: 44,3g; davon Zucker: 5,9g; Ballaststoffe: 2,3g; Eiweiß: 5,9g; Salz: 1,0g; Broteinheiten (BE): 3,7; 1 BE entspricht: 27g	Gluten				x	x
Dinkel Hirse -V- 3000g 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Wasser; Hirse*; DINKELFLOCKEN*; PANIERMEHL DINKEL*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 717 kJ (171 kcal); Fett: 1,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 33,1g; davon Zucker: 0,4g; Ballaststoffe: 5,0g; Eiweiß: 6,1g; Salz: 1,3g; Broteinheiten (BE): 2,8; 1 BE entspricht: 36g	Gluten		x	x	x	x
Dreisaat-Brot hell - 3000g 	Wasser; ROGGENMEHL T 1150*; WEIZENMEHL T550*; ROGGENFLOCKEN*; ROGGENVOLLKORNMEHL*; PANIERMEHL ROGGEN*; Leinsaat*; SB-Kerne*; Steinsalz; Kürbiskerne*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 832 kJ (199 kcal); Fett: 2,6g; davon ges. Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 37,3g; davon Zucker: 2,1g; Ballaststoffe: 5,7g; Eiweiß: 5,9g; Salz: 0,9g; Broteinheiten (BE): 3,1; 1 BE entspricht: 32g	Gluten					x
Roggen SB mit Gerste 750g -V- 	Wasser; ROGGENVOLLKORNMEHL*; SB-Kerne*; ROGGENFLOCKEN*; PANIERMEHL ROGGEN*; GERSTE GESCHÄLT; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 786 kJ (188 kcal); Fett: 5,5g; davon ges. Fettsäuren: 0,7g; Kohlenhydrate: 28,0g; davon Zucker: 0,6g; Ballaststoffe: 6,0g; Eiweiß: 6,2g; Salz: 0,7g; Broteinheiten (BE): 2,3; 1 BE entspricht: 43g	Gluten		x	x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Dreisaat-Brot hell -V- 750 g 	Wasser; ROGGENMEHL T 1150*; WEIZENMEHL T550*; ROGGENFLOCKEN*; ROGGENVOLLKORNMEHL*; PANIERMEHL ROGGEN*; Leinsaat*; SB-Kerne*; Steinsalz; Kürbiskerne*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 786 kJ (188 kcal); Fett: 2,5g; davon ges. Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 35,3g; davon Zucker: 1,9g; Ballaststoffe: 5,4g; Eiweiß: 5,6g; Salz: 0,9g; Broteinheiten (BE): 2,9; 1 BE entspricht: 34g	Gluten					x
Dreisaat-Brot hell 500g 	Wasser; ROGGENMEHL T 1150*; WEIZENMEHL T550*; ROGGENFLOCKEN*; ROGGENVOLLKORNMEHL*; PANIERMEHL ROGGEN*; Leinsaat*; SB-Kerne*; Steinsalz; Kürbiskerne*; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 831 kJ (198 kcal); Fett: 2,6g; davon ges. Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 37,3g; davon Zucker: 2,1g; Ballaststoffe: 5,7g; Eiweiß: 5,9g; Salz: 0,9g; Broteinheiten (BE): 3,1; 1 BE entspricht: 32g	Gluten					x
Dinkel Kartoffel m. Ruchmehl V 	Wasser; DINKEL RUCHMEHL*; DINKEL VOLLKORNMEHL*; Kartoffelflocken*; DINKELFLOCKEN*; PANIERMEHL DINKEL*; Steinsalz; Maismehl*; Hefe*	Ø je 100g: Energie: 769 kJ (184 kcal); Fett: 1,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 35,8g; davon Zucker: 0,6g; Ballaststoffe: 5,9g; Eiweiß: 6,6g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 3,0; 1 BE entspricht: 33g	Gluten	x		x	x	x
Dinkel Kartoff m Ruchm-V- 3kg 	DINKEL RUCHMEHL*; DINKEL VOLLKORNMEHL*; Kartoffelflocken*; DINKELFLOCKEN*; PANIERMEHL DINKEL*; Steinsalz; Maismehl*; Hefe*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1280 kJ (306 kcal); Fett: 2,2g; davon ges. Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 59,6g; davon Zucker: 0,9g; Ballaststoffe: 9,8g; Eiweiß: 10,9g; Salz: 2,0g; Broteinheiten (BE): 5,0; 1 BE entspricht: 20g	Gluten	x		x	x	x
Schultroll m Ruchmehl -V- 500g 	Wasser; DINKEL RUCHMEHL*; DINKEL VOLLKORNMEHL*; Kartoffelflocken*; DINKELFLOCKEN*; PANIERMEHL DINKEL*; Steinsalz; Maismehl*; Hefe*	Ø je 100g: Energie: 762 kJ (182 kcal); Fett: 1,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 35,5g; davon Zucker: 0,6g; Ballaststoffe: 5,9g; Eiweiß: 6,5g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 3,0; 1 BE entspricht: 34g	Gluten	x		x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Ährenwert -hell -V- 750g 	WEIZENMEHL T550* (50,4%); Wasser; PANIERMEHL GEMISCHT*; Hefe*; Steinsalz; Maismehl*	Ø je 100g: Energie: 904 kJ (216 kcal); Fett: 0,9g; davon ges. Fettsäuren: 0,1g; Kohlenhydrate: 44,7g; davon Zucker: 0,7g; Ballaststoffe: 2,7g; Eiweiß: 6,6g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 3,7; 1 BE entspricht: 27g	Gluten				X	X
Löwentaler -V- 750g 	WEIZENMEHL T550*; Wasser; Olivenöl*; Backmittel** (WEIZENmehl Type 550**, GERSTENmalzmehl**, LUPINENmehl*, WEIZENgluten*, Rohrohrzucker**, Acerola Kirschkupfer* (Acerola-Kirschsafte*, Maltodextrin*)); Steinsalz; WEIZENGLUTEN*; Hefe*; Rohrohrzucker Syramena*	Ø je 100g: Energie: 1054 kJ (252 kcal); Fett: 3,9g; davon ges. Fettsäuren: 0,6g; Kohlenhydrate: 46,1g; davon Zucker: 0,5g; Ballaststoffe: 2,5g; Eiweiß: 7,3g; Salz: 1,5g; Broteinheiten (BE): 3,8; 1 BE entspricht: 26g	Gluten				X	X
Brotzeitsalz 1 Korn-bl.&SchabK 	Steinsalz; Petersilie*; TOMATENFLAKES*; Schabziger Klee gem.*; Knoblauchpulver*; KORNBLUMENBLÜTEN*	Ø je 100g: Energie: 290 kJ (69 kcal); Fett: 0,2g; davon ges. Fettsäuren:<0,1g; Kohlenhydrate: 15,1g; davon Zucker: 5,5g; Ballaststoffe: 0,6g; Eiweiß: 1,6g; Salz: 77,9g; Broteinheiten (BE): 1,3; 1 BE entspricht: 80g	Gluten					X
Brotzeitsalz 2 Kurkuma&Kümmel 	Steinsalz; Knoblauchpulver*; Petersilie*; Pfeffer*; Kurkuma*; Steinpilze*; MAJORAN*; Kümmel gem.*; Thymian*; PANIERMEHL GEMISCHT*; CHILI*; LORBEERBLÄTTER*	Ø je 100g: Energie: 623 kJ (149 kcal); Fett: 1,6g; davon ges. Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 29,7g; davon Zucker: 15,7g; Ballaststoffe: 2,4g; Eiweiß: 4,6g; Salz: 52,8g; Broteinheiten (BE): 2,5; 1 BE entspricht: 40g	Gluten					X
Brotzeitsalz 4 Senfsaat&Chili 	SENFSAAT*; Steinsalz; Knoblauchpulver*; Petersilie*; CHILI*; Rohrohrzucker Syramena*	Ø je 100g: Energie: 1247 kJ (298 kcal); Fett: 13,7g; davon ges. Fettsäuren: 0,7g; Kohlenhydrate: 30,0g; davon Zucker: 9,8g; Ballaststoffe: 3,2g; Eiweiß: 14,6g; Salz: 30,9g; Broteinheiten (BE): 2,5; 1 BE entspricht: 40g	Gluten, Senf					X

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Löwentaler mit Oliven -V- 750g 	WEIZENMEHL T550*; Wasser; Oliven*; Olivenöl*; Backmittel** (WEIZENmehl Type 550**, GERSTENmalzmehl**, LUPINENmehl*, WEIZENgluten*, Rohrohrzucker**, Acerola Kirschkpulver* (Acerola-Kirschsaft*, Maltodextrin*)); Steinsalz; WEIZENGLUTEN*; Hefe*; Rohrohrzucker Syramena*	Ø je 100g: Energie: 1074 kJ (257 kcal); Fett: 6,9g; davon ges. Fettsäuren: 1,0g; Kohlenhydrate: 41,2g; davon Zucker: 0,4g; Ballaststoffe: 2,6g; Eiweiß: 6,7g; Salz: 1,6g; Broteinheiten (BE): 3,4; 1 BE entspricht: 29g	Gluten				x	x
Briochebrötchen - weiß 	WEIZENMEHL T550*; MILCH*; BUTTER*; Rohrohrzucker Syramena*; EIER*; Hefe*; Steinsalz; Vanille*	Ø je 100g: Energie: 1181 kJ (282 kcal); Fett: 8,4g; davon ges. Fettsäuren: 4,7g; Kohlenhydrate: 44,6g; davon Zucker: 9,6g; Ballaststoffe: 2,0g; Eiweiß: 6,6g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 3,7; 1 BE entspricht: 27g	Gluten, Eier, Milch-erzeugnisse					
Briochebrötchen mit Rosinen 	WEIZENMEHL T550*; MILCH*; Sultaninen*; BUTTER*; Rohrohrzucker Syramena*; Wasser; EIER*; Hefe*; Steinsalz; Vanille*	Ø je 100g: Energie: 1159 kJ (277 kcal); Fett: 6,5g; davon ges. Fettsäuren: 3,6g; Kohlenhydrate: 48,2g; davon Zucker: 21,4g; Ballaststoffe: 2,6g; Eiweiß: 5,6g; Salz: 0,9g; Broteinheiten (BE): 4,0; 1 BE entspricht: 25g	Gluten, Eier, Milch-erzeugnisse					
Dinkel Kartoffel Ruchmehl 500g 	Wasser; DINKEL RUCHMEHL*; DINKEL VOLLKORNMEHL*; Kartoffelflocken*; DINKELFLOCKEN*; PANIERMEHL DINKEL*; Steinsalz; Maismehl*; Hefe*	Ø je 100g: Energie: 762 kJ (182 kcal); Fett: 1,3g; davon ges. Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 35,5g; davon Zucker: 0,6g; Ballaststoffe: 5,9g; Eiweiß: 6,5g; Salz: 1,2g; Broteinheiten (BE): 3,0; 1 BE entspricht: 34g	Gluten	x		x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactose- frei
Gemüse Pizza 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Paprika*; Tomatenmark*; Wasser; KÄSE* GERIEBEN ((GOUDA* (pasteurisierte MILCH*, mikrobielles Lab, Salz, Käsereikulturen), Trennmittel: Maisstärke*)); Zwiebeln*; Mais*; Tomaten*; Porree*; Olivenöl*; Hefe*; Steinsalz; Oregano*; Rohrohrzucker Syramena*; Paprikapulver*; Zitronensaftkonzentrat*; Knoblauchpulver*; Pfeffer*; Petersilie*; TOMATEN-FLAKES*; Schabziger Klee gem.*; KORNBLUMENBLÜTEN*	Ø je 100g: Energie: 649 kJ (155 kcal); Fett: 5,2g; davon ges. Fettsäuren: 2,7g; Kohlenhydrate: 19,6g; davon Zucker: 3,2g; Ballaststoffe: 3,2g; Eiweiß: 7,1g; Salz: 0,6g; Broteinheiten (BE): 1,6; 1 BE entspricht: 61g	Gluten, Milch-erzeugnisse	x	x	x		
Spinat Tomaten Tasche -V- 	Spinat*; DINKEL VOLLKORNMEHL*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Wasser; DINKELMEHL T 630*; TOFU* GERÄUCHERT (TOFU* (SOJA-BOHNEN* (55%), Wasser, Gerinnungsmittel: Magnesiumchlorid, Calciumsulfat), SOJAsauce* (Wasser, SOJABOHNEN*, WEIZEN*, Meersalz), Buchenholzreiberauch.); Kürbiskerne*; Tomaten getr.*; Olivenöl*; Hefe*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Ac-erolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); Rohrohr-zucker Syramena*; Muskat*; Zitronensaftkonzentrat*	Ø je 100g: Energie: 972 kJ (232 kcal); Fett: 15,0g; davon ges. Fettsäuren: 4,6g; Kohlenhydrate: 18,4g; davon Zucker: 1,2g; Ballaststoffe: 3,9g; Eiweiß: 5,9g; Salz: 1,0g; Broteinheiten (BE): 1,5; 1 BE entspricht: 65g	Gluten, Soja	x	x	x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Käsestange 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; KÄSE* GERIEBEN ((GOUDA* (pasteurisierte MILCH*, mikrobielles Lab, Salz, Käsereikulturen), Trennmittel: Maisstärke*)); DINKELMEHL T 630*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Hefe*; Steinsalz; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Ac-erolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); Rohrohrzucker Syramena*; Paprikapulver*; Zitronensaftkonzentrat*; Knoblauchpulver*; Pfeffer*; Petersilie*; TOMATENFLAKES*; Schabziger Klee gem.*; KORNBLUMEN-BLÜTEN*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1518 kJ (363 kcal); Fett: 18,3g; davon ges. Fettsäuren: 8,5g; Kohlenhydrate: 37,3g; davon Zucker: 1,5g; Ballaststoffe: 5,1g; Eiweiß: 12,1g; Salz: 1,4g; Broteinheiten (BE): 3,1; 1 BE entspricht: 32g	Gluten, Milch-erzeugnisse	x	x	x		
Käse-Curry-Kringel 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; KÄSE* GERIEBEN ((GOUDA* (pasteurisierte MILCH*, mikrobielles Lab, Salz, Käsereikulturen), Trennmittel: Maisstärke*)); DINKELMEHL T 630*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Hefe*; Steinsalz; Wasser; DINKEL-Backmittel* (DINKELMEHL T630*, GERSTENmalzmehl*, Rohrohrzucker*, Ac-erolapulver*, Trägerstoff: Maltodextrin* (Mais*)); Rohrohrzucker Syramena*; Paprikapulver*; Zitronensaftkonzentrat*; Knoblauchpulver*; Pfeffer*; Petersilie*; TOMATENFLAKES*; Schabziger Klee gem.*; KORNBLUMEN-BLÜTEN*	Ø je 100g: Energie: 1499 kJ (358 kcal); Fett: 18,1g; davon ges. Fettsäuren: 8,4g; Kohlenhydrate: 36,9g; davon Zucker: 1,5g; Ballaststoffe: 5,1g; Eiweiß: 12,0g; Salz: 1,4g; Broteinheiten (BE): 3,1; 1 BE entspricht: 33g	Gluten, Milch-erzeugnisse					

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Pilz Quiche	Champignon*; Porree*; Emmentaler; MILCH*; SAHNE*; SCHAFSKÄSE*; EIER*; DINKEL VOLLKORNMEHL*; MAGERQUARK*; Olivenöl*; KÄSE* GERIEBEN ((GOUDA* (pasteurisierte MILCH*, mikrobielles Lab, Salz, Käsereikulturen), Trennmittel: Maisstärke*)); Backpulver*; Schnittlauch*; Steinsalz; Knoblauch frisch*; Muskat*; Pfeffer*	Ø je 100g: Energie: 355 kJ (85 kcal); Fett: 5,9g; davon ges. Fettsäuren: 2,2g; Kohlenhydrate: 4,4g; davon Zucker: 0,9g; Ballaststoffe: 1,1g; Eiweiß: 3,4g; Salz: 0,5g; Broteinheiten (BE): 0,4; 1 BE entspricht: 270g	Gluten, Eier, Milcherzeugnisse	x	x	xx		
Spinat Quiche 	Emmentaler; Spinat*; MILCH*; SAHNE*; EIER*; SCHAFSKÄSE*; DINKEL VOLLKORNMEHL*; MAGERQUARK*; KÄSE* GERIEBEN ((GOUDA* (pasteurisierte MILCH*, mikrobielles Lab, Salz, Käsereikulturen), Trennmittel: Maisstärke*)); Olivenöl*; Backpulver*; Steinsalz; Knoblauch frisch*; Muskat*; Pfeffer*	Ø je 100g: Energie: 524 kJ (125 kcal); Fett: 9,4g; davon ges. Fettsäuren: 4,0g; Kohlenhydrate: 5,0g; davon Zucker: 1,2g; Ballaststoffe: 1,0g; Eiweiß: 5,3g; Salz: 0,8g; Broteinheiten (BE): 0,4; 1 BE entspricht: 241g	Gluten, Eier, Milcherzeugnisse	x	x	x		
Mandelhörnchen 	MARZIPAN* (Mandeln*, Rohrohrzucker*, Wasser, Invertzuckersirup*); EIER*; Kuvertüre zartbitter* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*/Kakao: 70 % mind.); MANDELN*; Backpulver*	Ø je 100g: Energie: 1948 kJ (465 kcal); Fett: 33,6g; davon ges. Fettsäuren: 2,8g; Kohlenhydrate: 29,8g; davon Zucker: 28,7g; Ballaststoffe: 8,2g; Eiweiß: 11,5g; Salz: <0,1 g; Broteinheiten (BE): 2,5; 1 BE entspricht: 40g	Eier, Schalenfrüchte					

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Mandel Schoki - V - 	MANDELN*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); DINKEL VOLLKORNMEHL*; Kuvertüre zartbitter* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*/ Kakao: 70 % mind.); Agavendicksaft*; Rohrohrzucker Syramena*; SOJADRINK VANILLE* (SOJABASIS (Wasser, geschälte SOJABOHNEN* (8,7%)), roher Rohrzucker*, Bourbon Vanilleextrakt* (0,2%), Meersalz); Wasser; Steinsalz; Zitronensaftkonzentrat*	Ø je 100g: Energie: 2123 kJ (507 kcal); Fett: 40,0g; davon ges. Fettsäuren: 7,1g; Kohlenhydrate: 32,7g; davon Zucker: 19,7g; Ballaststoffe: 7,2g; Eiweiß: 5,2g; Salz: 0,2g; Broteinheiten (BE): 2,7; 1 BE entspricht: 37g	Gluten, Soja, Schalenfrüchte	x	x	x	x	x
Nussecken 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; HASELNÜSSE*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Honig*; Kuvertüre zartbitter* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*/ Kakao: 70 % mind.); Rohrohrzucker Syramena*; BUTTER*; Steinsalz; Zitronensaftkonzentrat*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 2137 kJ (510 kcal); Fett: 37,6g; davon ges. Fettsäuren: 8,0g; Kohlenhydrate: 37,5g; davon Zucker: 22,1g; Ballaststoffe: 4,9g; Eiweiß: 6,2g; Salz: 0,2g; Broteinheiten (BE): 3,1; 1 BE entspricht: 32g	Gluten, Milcherzeugnisse, Schalenfrüchte	x	x	x		
Schweineohr -V- 	DINKEL VOLLKORNMEHL*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Wasser; Rohrohrzucker Syramena*; DINKELMEHL T 630*; Kuvertüre zartbitter* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*/ Kakao: 70 % mind.); Steinsalz; Zitronensaftkonzentrat*	Ø je 100g: Energie: 1647 kJ (393 kcal); Fett: 24,6g; davon ges. Fettsäuren: 8,6g; Kohlenhydrate: 38,8g; davon Zucker: 15,2g; Ballaststoffe: 4,0g; Eiweiß: 4,7g; Salz: 0,6g; Broteinheiten (BE): 3,2; 1 BE entspricht: 31g	Gluten	x		x	x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Schokotaler -V- 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Rohrohrzucker Syramena*; HASELNÜSSE*; Kuvertüre zartbitter* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*/ Kakao: 70 % mind.); Steinsalz; Zitronensaftkonzentrat*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1997 kJ (477 kcal); Fett: 31,3g; davon ges. Fettsäuren: 6,2g; Kohlenhydrate: 42,8g; davon Zucker: 18,0g; Ballaststoffe: 5,6g; Eiweiß: 6,5g; Salz: 0,3g; Broteinheiten (BE): 3,6; 1 BE entspricht: 28g	Gluten, Schalenfrüchte	x	x	x	x	x
Nougatringe-V- 	Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); DINKEL VOLLKORNMEHL*; Kuvertüre zartbitter* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*/ Kakao: 70 % mind.); NOUGAT* (Rohrohrzucker*, HASELNUSSKERNE*, Kakaobutter*, Kakaomasse*); HASELNÜSSE*; Rohrohrzucker Syramena*; Steinsalz; Zitronensaftkonzentrat*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 2131 kJ (509 kcal); Fett: 35,6g; davon ges. Fettsäuren: 5,7g; Kohlenhydrate: 41,6g; davon Zucker: 26,9g; Ballaststoffe: 5,6g; Eiweiß: 6,2g; Salz: 0,2g; Broteinheiten (BE): 3,5; 1 BE entspricht: 29g	Gluten, Schalenfrüchte	x	x	x	x	x
Heidesand 	DINKEL VOLLKORN-MEHL*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Rohrohrzucker Syramena*; EIER*; Maisquellstärke*; Kakaopulver*; Backpulver*; Steinsalz; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1719 kJ (411 kcal); Fett: 21,5g; davon ges. Fettsäuren: 5,1g; Kohlenhydrate: 48,2g; davon Zucker: 19,8g; Ballaststoffe: 4,3g; Eiweiß: 6,0g; Salz: 0,3g; Broteinheiten (BE): 4,0; 1 BE entspricht: 25g	Gluten, Eier	x	x			
Granola Mandel u. Haseln. 500g 	Haferflocken gf*; Agavendicksaft*; HASELNÜSSE*; MANDELN GANZ*; SB-Kerne*; Kürbiskerne*; Olivenöl*; Zimt*; Steinsalz	Ø je 100g: Energie: 1740 kJ (416 kcal); Fett: 17,2g; davon ges. Fettsäuren: 2,5g; Kohlenhydrate: 54,5g; davon Zucker: 11,4g; Ballaststoffe: 5,1g; Eiweiß: 11,0g; Salz: 0,2g; Broteinheiten (BE): 4,5; 1 BE entspricht: 22g	Schalenfrüchte				x	x

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Werdener Apfelkuchen -V- 	Äpfel*; DINKEL VOLLKORNMEHL*; Rohrohrzucker Syramena*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Haferflocken gf*; Sultaninen*; Wasser; MANDELN GANZ*; MANDELN*; Maisquellstärke*; Zitronensaftkonzentrat*; Steinsalz; Zimt*; Backpulver*	Ø je 100g: Energie: 1119 kJ (267 kcal); Fett: 8,1g; davon ges. Fettsäuren: 1,8g; Kohlenhydrate: 26,7g; davon Zucker: 14,3g; Ballaststoffe: 2,2g; Eiweiß: 2,3g; Salz: 0,2g; Broteinheiten (BE): 2,2; 1 BE entspricht: 45g	Gluten, Schalenfrüchte	x	x	x	x	x
Plunder -V- 	WEIZENMEHL T550*; Wasser; Rohrohrzucker Syramena*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Hefe*; Steinsalz; Zitronensaftkonzentrat*	Ø je 100g: Energie: 984 kJ (235 kcal); Fett: 4,7g; davon ges. Fettsäuren: 1,1g; Kohlenhydrate: 42,2g; davon Zucker: 7,7g; Ballaststoffe: 2,0g; Eiweiß: 5,4g; Salz: 1,1g; Broteinheiten (BE): 3,5; 1 BE entspricht: 28g	Gluten				x	
Käse Streusel 	MAGERQUARK*; Rohrohrzucker Syramena*; SAHNE*; DINKEL VOLLKORNMEHL*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); EIER*; DINKELMEHL T 630*; BUTTER*; Maisquellstärke*; Zitronensaftkonzentrat*; Steinsalz; Backpulver*; Vanille*; TONKABOHNE*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1239 kJ (296 kcal); Fett: 16,7g; davon ges. Fettsäuren: 6,6g; Kohlenhydrate: 29,0g; davon Zucker: 16,0g; Ballaststoffe: 1,4g; Eiweiß: 7,3g; Salz: 0,2g; Broteinheiten (BE): 2,4; 1 BE entspricht: 41g	Gluten, Eier, Milch-erzeugnisse	x		x		
SchokoTasche [M] 	WEIZENMEHL* Type 550, Wasser, Pflanzenmargarine* [Pflanzliche Fette* (Shea*, Kokos*), Wasser, Emulgator: Lecithine* (Sonnenblume*), Zitronensaftkonzentrat*, Speisesalz], dunkle Schokoladenstäbchen* [Rohrohrzucker*, Kakaomasse*, Kakaobutter*), Rübenzucker*, Reissirup* (Reis*) Hefe*, Steinsalz, Weizeneiweiß*, Gerstenmalz*, Acerolakirschsaftpulver*.	Ø je 100g: Energie: 984 kJ [235 kcal] Fett: 4,7 g davon ges. Fettsäuren: 1,1 g Kohlenhydrate: 42,2 g davon Zucker: 7,7 g Ballaststoffe: 2,0 g Eiweiß: 5,4 g Salz: 3,4 g Broteinheiten [BE]: 30 g 1 BE entspricht: 47						

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Zimtis-weiß -V- 	WEIZENMEHL T550*; Wasser; Rohrohrzucker Syramena*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Hefe*; Steinsalz; Zitronensaftkonzentrat*; Zimt*	Ø je 100g: Energie: 1059 kJ (253 kcal); Fett: 6,4g; davon ges. Fettsäuren: 1,6g; Kohlenhydrate: 43,6g; davon Zucker: 13,6g; Ballaststoffe: 1,8g; Eiweiß: 4,7g; Salz: 1,0g; Broteinheiten (BE): 3,6; 1 BE entspricht: 28g	Gluten				x	x
Schokotörtchen 	KUVERTÜRE ZARTBITTER* (Zucker*: (Vollrohrzucker*, Rohrzucker*), Kakao-masse*, Kakaobutter*, Emulgator: SOJALECITHIN*.); Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); EIER*; Rohrohrzucker Syramena*; DINKEL VOLLKORNMEHL*; MANDELN*; Kakao-butter*; MILCH*; Haferflocken grob*; Backpulver*; Natron; Steinsalz	Ø je 100g: Energie: 2010 kJ (480 kcal); Fett: 35,4g; davon ges. Fettsäuren: 9,9g; Kohlenhydrate: 34,6g; davon Zucker: 28,4g; Ballaststoffe: 4,3g; Eiweiß: 6,0g; Salz: 0,1g; Broteinheiten (BE): 2,9; 1 BE entspricht: 35g	Gluten, Eier, Soja, Milcherzeugnisse, Schalenfrüchte	x	x	x		
Schokinis weiss -V- 	WEIZENMEHL T550*; Wasser; Kuvertüre zartbitter* (Kakao-masse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*/Kakao: 70 % mind.); Rohrohrzucker Syramena*; SOJADRINK VANILLE* (SOJABASIS (Wasser, geschälte SOJABOHNEN* (8,7%)), roher Rohrzucker*, Bourbon Vanilleextrakt* (0,2%), Meersalz); Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Hefe*; Steinsalz; Zitronensaftkonzentrat*	Ø je 100g: Energie: 1220 kJ (291 kcal); Fett: 9,8g; davon ges. Fettsäuren: 0,9g; Kohlenhydrate: 44,6g; davon Zucker: 15,9g; Ballaststoffe: 3,3g; Eiweiß: 5,7g; Salz: 0,9g; Broteinheiten (BE): 3,7; 1 BE entspricht: 27g	Gluten, Soja				x	x
Zimtschnecke -weiß- 	WEIZENMEHL T550*; Wasser; Rohrohrzucker Syramena*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Hefe*; Steinsalz; Zitronensaftkonzentrat*; Zimt*	Ø je 100g: Energie: 1059 kJ (253 kcal); Fett: 6,4g; davon ges. Fettsäuren: 1,6g; Kohlenhydrate: 43,6g; davon Zucker: 13,6g; Ballaststoffe: 1,8g; Eiweiß: 4,7g; Salz: 1,0g; Broteinheiten (BE): 3,6; 1 BE entspricht: 28g	Gluten					

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
KirschStreusel -V- 	Kirschen*; DINKEL VOLLKORNMEHL*; Kirschsaft*; Rohrohrzucker Syramena*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Wasser; Maisquellstärke*; DINKELMEHL T 630*; Hefe*; Steinsalz; Backpulver*; Zitronensaftkonzentrat*; Vanille*	Ø je 100g: Energie: 892 kJ (213 kcal); Fett: 6,4g; davon ges. Fettsäuren: 1,6g; Kohlenhydrate: 35,1g; davon Zucker: 17,2g; Ballaststoffe: 2,8g; Eiweiß: 3,2g; Salz: 0,4g; Broteinheiten (BE): 2,9; 1 BE entspricht: 34g	Gluten	x	x	x	x	x
Cookie White Walnut Bild folgt	DINKELMEHL T 630*; BUTTER*; Rohrohrzucker Syramena*; KUVERTÜRE WEISS*; WALNÜSSE*; EIER*; Natron; Steinsalz; Vanille*	Ø je 100g: Energie: 1991 kJ (476 kcal); Fett: 30,6g; davon ges. Fettsäuren:13,2g; Kohlenhydrate: 42,6g; davon Zucker: 21,8g; Ballaststoffe: 1,9g; Eiweiß: 7,1g; Salz: 0,4g; Broteinheiten (BE): 3,6; 1 BE entspricht: 28g	Gluten, Eier, Milcherzeugnisse, Schalenfrüchte					
Glühkirsch 	Kirschen*; Rohrohrzucker Syramena*; BUTTER*; EIER*; DINKEL VOLLKORNMEHL*; DINKELMEHL T 630*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); KUVERTÜRE ZARTBITTER* (Zucker*: (Vollrohrzucker*, Rohrzucker*), Kakao-masse*, Kakaobutter*, Emulgator: SOJALEC-ITHIN*.); MILCH*; Kuvertüre Vollmilch*; Maisquellstärke*; Lebkuchengewürz* (Zimt*, Muskat*, Nelken*, Kardamom*, Piment*, Macis*, Ingwer*); Backpulver*; Kakaopulver*; Wasser; Steinsalz; Zitronensaftkonzentrat*	Ø je 100g: Energie: 1360 kJ (325 kcal); Fett: 18,6g; davon ges. Fettsäuren: 9,0g; Kohlenhydrate: 34,6g; davon Zucker: 21,9g; Ballaststoffe: 2,1g; Eiweiß: 4,3g; Salz: 0,2g; Broteinheiten (BE): 2,9; 1 BE entspricht: 35g	Gluten, Eier, Soja, Milcherzeugnisse	x		x	x	

Bezeichnung	Zutatenliste	Nährwerte	Allergenliste	100 % Dinkel	100 % Vollkorn	ohne Weizen	Vegan	Lactosefrei
Beeren Quark Streusel Bild folgt	MAGERQUARK*; Waldbeerenmix*; DINKELMEHL T 630*; Rohrohrzucker Syrame-na*; EIER*; MILCH*; Olivenöl*; DINKEL VOLLKORNMEHL*; Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronen-saft*); Maisquell-stärke*; Backpulver*; Steinsalz; Zitronensaft-konzentrat*; Vanille*; Wasser	Ø je 100g: Energie: 1241 kJ (296 kcal); Fett: 12,0g; davon ges. Fettsäuren: 2,0g; Kohlenhydrate: 40,5g; davon Zucker: 25,3g; Ballaststoffe: 1,4g; Eiweiß: 6,3g; Salz: 0,3g; Broteinheiten (BE): 3,4; 1 BE entspricht: 30g	Gluten, Eier, Milch- erzeu- gnisse	x		x		
Quarktasche - weiß - 	MAGERQUARK*; WEIZENMEHL T550*; Wasser; BUTTER TEIGPLATTE MOIN; Rohrohrzucker Syra-mena*; Margarine* (Palmöl*, Sonnen-blumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaft*); Maisquellstärke*; Hefe*; MANDELN*; Zitronensaftkonzentrat*; Aprikosen*; Steinsalz; Vanille*	Ø je 100g: Energie: 841 kJ (201 kcal); Fett: 5,1g; davon ges. Fettsäuren: 0,6g; Kohlenhydrate: 30,9g; davon Zucker: 11,5g; Ballaststoffe: 1,1g; Eiweiß: 7,3g; Salz: 0,5g; Broteinheiten (BE): 2,6; 1 BE entspricht: 39g	Gluten, Milch- erzeu- gnisse, Schalen-früchte					